
UCHWAŁA NR XX/121/2013
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogóźnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 
1055, Nr 116 poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17 
poz. 128, Nr 181 poz. 1337 z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218 z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, 
Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.567, z 2013 r. poz.153), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 – tekst jednolity) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogóźnie w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogóźno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/127/2006 Rady Gminy Rogóźno z dnia 26 kwietnia 2006 roku w sprawie 
nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogóźnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Janina Hoffmann

Id: D20D79BC-8EEC-4E14-A2D9-A00E16B814B0. Podpisany Strona 1



Załącznik 

 do Uchwały Nr XX/121/2013 

 Rady Gminy Rogóźno 

 z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

 

 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W ROGÓŹNIE 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogóźnie, zwany dalej GOPS, jest 

jednostką organizacyjną Gminy Rogóźno. 

 

§ 2. Siedziba GOPS mieści się w miejscowości Rogóźno. 

 

§ 3. Obszar działania GOPS obejmuje terytorium Gminy Rogóźno.  

 

§ 4. Zakres działania GOPS obejmuje zadania wynikające z przepisów: 

1) o pomoc społecznej; 

2) o świadczeniach rodzinnych; 

3) o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

4) o wsparciu i systemie pieczy zastępczej; 

5) innych, o ile zadania te zostały powierzone mu do realizacji. 

 

 

Rozdział 2 

Cele i zadania GOPS 

 

§ 5. Celem GOPS jest wykonywanie zadań własnych Gminy oraz zadań jej 

zleconych z zakresu: 

1) pomocy społecznej; 

2) świadczeń rodzinnych; 

3) funduszu alimentacyjnego; 

4) wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

5) określonego w odrębnych przepisach, o ile przekazano je do realizacji GOPS. 

 

§ 6. 1. Szczegółowy zakres zadań GOPS określają: 

1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 182 – tekst jednolity); 

Id: D20D79BC-8EEC-4E14-A2D9-A00E16B814B0. Podpisany Strona 2



2) ustawa z dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 

2006 r. Nr139, poz. 992 z późn. zm.); 

3) ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów ( Dz. U. z 2012 r. poz. 1228 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej ( Dz. U. z 2013 r., poz. 135 z późn. zm.); 

5) przepisy szczególne oraz akty prawa miejscowego, określające zadania 

powierzone mu do realizacji. 

2. GOPS realizuje zadania w szczególności poprzez: 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń, w tym 

świadczeń rodzinnych; 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 

podejmowanie działań wobec dłużnika alimentacyjnego; 

3) pracę socjalną; 

4) pracę z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczej; 

5) prowadzenie i rozwijanie infrastruktury socjalnej; 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb między innymi prowadzenie działalności w 

Klubie Integracji Społecznej; 

7) świadczenie usług opiekuńczych; 

8) współpracę z instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz Kościołem 

i związkami wyznaniowymi; 

9) tworzenie i realizacja programów osłonowych wynikających z 

rozeznanych potrzeb gminy. 

 

 

Rozdział 3 

Zarządzanie GOPS 

 

§ 7. Kierownik GOPS, zwany dalej kierownikiem, jest zatrudniany i zwalniany 

przez Wójta. 

1. Do zadań kierownika należy: 

1) reprezentacja GOPS na zewnątrz; 

2) w oparciu o upoważnienie Wójta wydawanie decyzji 

administracyjnych w sprawach indywidualnych należących do zadań 

GOPS; 

3) występowanie do Wójta z wnioskiem o udzielenie upoważnienia do 

wydawania decyzji innemu pracownikowi GOPS; 

4) wykonywanie jednoosobowo czynności z zakresu zarządu mieniem 

GOPS na podstawie pełnomocnictwa Wójta; 

5) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do 

pracowników GOPS; 

Id: D20D79BC-8EEC-4E14-A2D9-A00E16B814B0. Podpisany Strona 3



6) organizacja i kierowanie działami GOPS; 

7) opracowanie i przygotowanie do zatwierdzenia przez Wójta 

regulaminu organizacyjnego oraz regulaminu pracy GOPS. 

2. Czynności wykonywane przez kierownika GOPS z upoważnienia Wójta 

mogą być wykonywane przez osobę zastępującą kierownika po 

uprzednim uzyskaniu upoważnienia Wójta. 

 

 

Rozdział 4 

Organizacja GOPS 

 

§ 8. Strukturę GOPS tworzą: 

1) dział pomocy środowiskowej; 

2) dział świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych; 

3) dział kadrowo – księgowy. 

 

§ 9. W skład działu pomocy środowiskowej wchodzą pracownicy socjalni, 

pracownicy świadczący usługi opiekuńcze oraz asystent rodziny. 

 

§ 10. W skład działu świadczeń rodzinnych wchodzi stanowisko do spraw 

świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych oraz dodatków do tych świadczeń. 

 

§ 11. W skład działu kadrowo – księgowego wchodzi stanowisko do spraw kadr 

i głównego księgowego. 

 

§ 12.  Pracownicy zatrudniani w poszczególnych działach GOPS będą 

wynagradzani według zasad wynagradzania pracowników samorządowych 

określonych w odrębnych przepisach. 

 

§ 13. Organizację oraz szczegółowe zasady funkcjonowania GOPS, w tym 

podział obowiązków i zakres zadań na poszczególnych stanowiskach oraz tryb 

postępowania, określi regulamin organizacyjny ustalony przez kierownika 

GOPS. 

 

Rozdział 5 

Gospodarka finansowa i majątkowa GOPS 

 

 

§ 14.  GOPS jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 

zm.). 

 

Id: D20D79BC-8EEC-4E14-A2D9-A00E16B814B0. Podpisany Strona 4



§ 15. GOPS prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu 

finansowego. 

 

§ 16.1. Działalność GOPS jest finansowana ze środków własnych Gminy oraz     

ze środków pochodzących z budżetu państwa. 

2.Środki finansowe GOPS mogą być wspomagane za pośrednictwem środków 

specjalnych tworzonych z innych źródeł. 

3.GOPS w porozumieniu z organizacjami pozarządowymi bądź samodzielnie 

może ubiegać się o środki finansowe na realizacje inicjatyw podjętych z 

zakresu pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych i 

bezrobotnych. 

4.Fundusze na cele pomocy społecznej mogą być tworzone z darowizn, 

spadków, zapisów od osób fizycznych i prawnych. 

 

§ 17.1. GOPS administruje przyznanym mu mieniem, stanowiącym własność 

Gminy. 

2. Wykonując zarząd powierzonym mieniem GOPS kieruje się zasadami 

efektywnego wykorzystania oraz zachowania go w stanie niepogorszonym. 

 

 

Rozdział 6 

Nadzór i kontrola 

 

§ 18. Organy Gminy sprawują nadzór nad działalnością GOPS w sposób i w 

trybie określonym w odrębnych przepisach. 

 

§ 19.  Nadzór nad realizacją przez GOPS zadań sprawuje Wojewoda. 

 

 

 

Rozdział 7 

Przepisy końcowe 

 

§ 20. Zmiany w statucie GOPS mogą być dokonywane w trybie właściwym dla 

jego uchwalenia. 

 

 

Id: D20D79BC-8EEC-4E14-A2D9-A00E16B814B0. Podpisany Strona 5




